
 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 июня 2023 г.                                                                  № 6/89 
 

г. Каменск-Уральский 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссии 
 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области», Каменск-Уральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 



формируемый для Каменск-Уральской городской территориальной 

избирательной комиссии: 

№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1.   Алексеева Альмира 

Ризаевна 
  

2.   Антонова Людмила 

Владимировна 

Политическая партия 

"Российская партия 

пенсионеров за 

социальную 

справедливость" 

 

3.   Байдулина Юлия 

Хатиповна 

Собрание избирателей   

4.   Башкатова Елена 

Валерьевна 

Собрание избирателей  

5.   Беликова Людмила 

Валентиновна 

Собрание избирателей  

6.   Белоненко Анастасия 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

7.   Бондаренко Марина 

Олеговна 

Собрание избирателей  

8.   Боярских Виктория 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

9.   Бурдуков Дмитрий 

Владиславович 

Собрание избирателей   

10.   Бурмагина Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей  

11.   Васильев Владимир 

Васильевич 

Политическая партия 

"Демократическая партия 

России" 

 

12.   Вдовина Оксана 

Владимировна 

Собрание избирателей  

13. 5  Ведерникова Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей  

14.   Вишнякова Людмила 

Иннокентьевна 

Собрание избирателей  

15.   Герлых Арина 

Константиновна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

16.   Гиниятуллина 

Альбина Фанизовна 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

17.   Гнатюк Оксана 

Григорьевна 

Собрание избирателей  

18.      

19.   Горбунов Виктор 

Николаевич 

Собрание избирателей  

20.   Горячева Лариса 

Александровна 

Политическая партия 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

 

21. 3  Давидяк Вера 

Евгеньевна 

Собрание избирателей  

22.   Дзюба Ирина 

Владимировна 

Региональное 

экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

23.   Долгих Анна 

Андреевна 

Собрание избирателей  

24.   Епихина Марина 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

25.   Захарова Лариса 

Мобарышовна 

Собрание избирателей  

26.   Зеленина Анастасия 

Дмитриевна 

Собрание избирателей  

27.   Зуева Кристина 

Эдуардовна 

Политическая партия 

"Демократическая партия 

России" 

 

28.   Иванова Галина 

Станиславовна 

собрание избирателей   

29.   Кадочникова 

Анастасия Юрьевна 

Собрание избирателей  

30.   Калугина Анастасия 

Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

31.   Ключик Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

32.   Кондратьева Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

33.   Коновницин Андрей 

Михайлович 

Политическая партия 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

 

34.   Котышева Юлия 

Андреевна 

Политическая партия 

"Демократическая партия 

России" 

 

35.   Кришталь Людмила 

Витальевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

36.   Кравцова Елена 

Викторовна 

Собрание избирателей  

37.   Крылосова Екатерина 

Олеговна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

38.   Кулакова Анна 

Васильевна 

собрание избирателей   

39.   Лагунова Елена 

Петровна 

Собрание избирателей  

40. 1  Ларькина Тамара 

Петровна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКА

Я ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

41.   Лекомцева Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей   

42.   Ловкова Алёна 

Александровна 

Собрание избирателей   

43.   Логвинова Светлана 

Александровна 

Политическая партия 

"Демократическая партия 

России" 

 

44.   Лубина Елена 

Евгеньевна 

Собрание избирателей  

45.   Лугинина Ольга 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

46. 4  Лыкова Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей  

47.   Мальцева Мария 

Викторовна 

Политическая партия 

"Демократическая партия 

России" 

 



№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

48.   Малютенкова Лариса 

Сергеевна 

Собрание избирателей   

49.   Маслова Ольга 

Владиславовна 

Собрание избирателей  

50. 6  Мастепан Анна 

Николаевна 

Собрание избирателей  

51.   Мезенова Марина 

Викторовна 

Собрание избирателей  

52.   Мезенцева Ольга 

Владимировна 

Региональное 

экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

53.   Мирошникова 

Наталья Алексеевна 

Региональное 

экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

54.   Мухтарова Ирина 

Игоревна 

Собрание избирателей   

55.   Невьянцева Надежда 

Анатольевна 

Политическая партия 

"Российская партия 

пенсионеров за 

социальную 

справедливость" 

 

56.   Новосельцев 

Александр 

Владимирович 

Собрание избирателей  

57.   Обухова Алена 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

58.   Окулова Екатерина 

Валерьевна 

Собрание избирателей  

59.   Орлова Ольга 

Ивановна 

Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

60. 7  Осетрова Людмила 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

61.   Осипова Татьяна 

Сергеевна 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

62. 2  Павлова Ольга 

Ивановна 

Собрание избирателей  

63.   Папанова Евгения 

Алексеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

64.   Петренко Алексей 

Иванович 

Собрание избирателей   

65.   Пазлиева Марина 

Александровна 

Собрание избирателей  

66.   Пичугина Наталия 

Альбертовна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

67.   Помазкина Любовь 

Васильевна 

Политическая партия 

"Демократическая партия 

России" 

 

68.   Попова Ольга 

Васильевна 

Собрание избирателей  

69.   Прыгунова Ульяна 

Валерьевна 

Собрание избирателей  

70.   Рамазанова Елена 

Рифатовна 

Собрание избирателей  

71.   Ренёв Сергей 

Юрьевич 

Собрание избирателей  

72.   Русинова Лидия 

Ксенафонтовна 

Собрание избирателей   

73.   Сайфутдинова 

Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей  

74.   Сёмина Марина 

Владимировна 

Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

75.   Сергина Ольга 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

76.   Скурихина Надежда 

Ивановна 

Собрание избирателей   

77.   Смёрдова Алёна 

Николаевна 

Собрание избирателей   

78.   Солодникова Любовь 

Александровна 

Собрание избирателей  



№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

79.   Степанова Светлана 

Анатольевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

80.   Суворина Наталья 

Леонидовна 

Собрание избирателей  

81.   Суслопарова Ирина 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

82.   Сушкова Светлана 

Вячеславовна 

Собрание избирателей  

83.   Талашманова Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей  

84.   Телегина Вероника 

Александровна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

85.   Тихонов Эдуард 

Евгеньевич 

Собрание избирателей  

86.   Тихонова Анна 

Владимировна 

Собрание избирателей  

87.   Ткаченко Лариса 

Николаевна 

Собрание избирателей  

88.   Толмачева-Чемезова 

Ирина Валентиновна 

Собрание избирателей  

89.   Трюшникова Ирина 

Васильевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

90.   Усов Артём 

Романович 

  

91.   Устинова Оксана 

Лазаревна 

Собрание избирателей  

92.   Харламова Наталья 

Александровна 

Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

93.   Хливецкая Анастасия 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

94.   Чадов Евгений 

Степанович 

Политическая партия 

"Российская партия 

пенсионеров за 

социальную 

справедливость" 

 



№ 

п/п 
№ УИК Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

95.   Чемезова Надежда 

Владимировна 

Собрание избирателей  

96.   Черноскутова 

Людмила Петровна 

Региональное 

экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

97.   Черноскутова 

Светлана Викторовна 

Социалистическая 

политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ" 

 

98.   Чижова Лариса 

Васильевна 

Собрание избирателей  

99.   Шагабутдинова 

Расима Дамировна 

Собрание избирателей  

100.   Швыркова Юлия 

Юрьевна 

Собрание избирателей  

101.   Шелест Ольга 

Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

102.   Шестокова Людмила 

Анатольевна 

Региональное 

экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области и 

разместить на сайте Каменск-Уральской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву. 

 



Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

                              О.В. Дегтярева 

Секретарь 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

                              О.Е. Санникова 

 


